
João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Dezembro de 2020Diário Ofi cial 39

CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00001/2020, para o dia 21 de 
Dezembro de 2020 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Nossa Senhora da Penha, 
S/N - Centro - Baia da Traição - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
referido endereço. Telefone: (083) 98704–5939. 

Baia da Traição - PB, 16 de Dezembro de 2020
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO 

Pregoeiro Ofi cial

Câmara Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

PORTARIA ADMINISTRATIVA N° 0005/2020

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO, ESTADO DA 
PARAÍBA, com fulcro no art. 19, § 1°, inciso VI, alínea “f” do Regimento Interno da Casa (Resolução 
n° 158/2006);   

RESOLVE:
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado fi nal do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

da Câmara Municipal de Cabedelo/PB, publicado através do Site: https://cpcon.uepb.edu.br/concur-
sos/2020_cm_cabedelo/cm_cabedelo.htm, no Portal da Transparência do Município: https://cmcabedelo.
pb.gov.br/, no Semanário Ofi cial do Município do Estado da Paraíba e no Diário Ofi cial do Estado da 
Paraíba (DOE). 

Art. 2º - O prazo de validade do Concurso é de 02 (dois) anos, a contar da data da 
publicação desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO, ESTADO DA PARAÍBA, “Casa Luiz de 
Oliveira Lima”, 16 de Dezembro de 2020.

Ver. MARIA DAS GRAÇAS CARLOS REZENDE
PRESIDENTE

Câmara Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020

REPUBLICAÇÃO
Torna público que a licitação realizada às 10h00 do dia 05 de novembro de 2020, na modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA), DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA 
SECA. Foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 

Lagoa Seca - PB, 05 de Novembro de 2020.
Maria das Graças Gomes da Silva 

Pregoeira Ofi cial

Câmara Municipal
de Lagoa Seca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE TERMO DE RESCSÃO
Instrumento: Termo de Rescisão ao contrato N°00190/2020. Fundamento Legal: Tomada de Preço n° 
00010/2020. Contratante: MUNICÍPIO de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: VERTICALIZA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto do Aditivo: Rescindir o contrato N°00190/2020. As-
sinatura: 09 de dezembro de 2020. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e VERTICALIZA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
PUBLICADO EM 11/12/2020.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

Prefeitura Municipal
de Picuí

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 001/2020
Considerando que houve erro material, de digitação, no Aviso de Resultado de Habilitação da Concor-
rência nº 001/2020, publicado no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba no dia 07/11/2020, página 26, e no 
Jornal “A União” no dia 07/11/2020, página 18, já devidamente identifi cado e reconhecido pela Comissão 
Permanente de Licitação do município, Resolve Retifi car: onde se lê: EMPRESAS INABILITADAS: 
SOLO MOVETERRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pelos seguintes motivos: não apresentou 
a documentação exigida nos itens: 7.1.6, 7.1.7, 7.1.8 e 7.10.3 do edital, e apresentou Certidão de Impro-
bidade Administrativa vencida, leia-se: EMPRESAS INABILITADAS: SOLO MOVETERRAS CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pelos seguintes motivos: não apresentou a documentação exigida nos 
itens: 9.1.6, 9.1.7, 9.1.8 e 7.10.3 do edital, e apresentou Certidão de Improbidade Administrativa vencida;

Ingá(PB), 16 de dezembro de 2020.
Markson Rone Cordeiro da Silva Souza

Presidente
Cleberto de Souza Araújo Andrade

Membro
Daniel Lima da Silva

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2020

A Prefeitura Municipal de Ingá, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2020, DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, objetivando a execução das obras de conclusão da construção de uma Quadra Poliespor-
tiva Coberta na localidade Jardim Farias, no Município de Ingá, conforme Termo de Compromisso 
PAC202226/2011/FNDE/MEC, no dia 06/01/2021 às 9:00 horas, na Sala de Licitações deste Órgão, 
situada na Praça do Imperador, 160 – Centro – Ingá - PB.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima citado, no 
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail: licitacaoinga@gmail.com, até o dia 31/12/2020.

Ingá(PB), 15 de dezembro de 2020.
MARKSON RONE CORDEIRO DA SILVA SOUZA

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
 
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DE A - Z CONSTANTES DA TABELA 
CMED-ANVISA VIGENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2020. ADITA-
MENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Remígio e: CT Nº 00011/2020 - Farias Comercio Varejista de Medicamentos Ltda - CNPJ: 
04.923.356/0001-58 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 53.350,00. ASSINATURA: 15.12.20

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Remígio

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADENDO AO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.191/2020

TOMADA DE PREÇOS nº 015/2020
Objetivo: Contratação dos Serviços de obras Especializadas para CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE 
FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA/PB, conforme termo de referência Anexo I do 
edital. lei 8666/93.
ONDE -SE-LÊ: 5.5.4. A licitante deverá prestar Garantia (caução) de participação na presente licitação no 
valor de R$ 26.044,55 (Vinte e seis mil quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) nos termos do 
artigo 56, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações,   nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
LEIA-SE- CORRETAMENTE: 5.5.4.A licitante deverá prestar Garantia (caução) de participação na 
presente licitação no valor de R$ 2.968,00 (dois mil, novecentos e sessenta e oito reais) nos termos do 
artigo 56, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações,   nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Vista Serrana - PB,16 de dezembro de 2020
Tamires Pinheiro Xavier
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Vista Serrana

LICITAÇÃO

Teleform
Realce




